
MOCHOVSKÝ
ZPRAVODAJ
ROČNÍK 12, PROSINEC 2017, ČÍSLO 4

Krásné prožití vánočních svátků a hodně štěstí v roce 

2018 přeje redakce Mochovského zpravodaje!!!                                                                        



Vážení spoluobčané, 

blíží se nejkrásnější svátky v roce a vstoupíme do nového roku 2018. 

Přeji Vám krásné Vánoce a hodně štěstí, zdraví a spokojenosti!!! A děti, ať si užijí 

krásného zimního počasí, tak jako v minulých letech.

František Bouček, starosta

ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY

OBSAH
ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY ........................................................   2

ZPRÁVY ZE ZASTUPITELSTVA ...................................................   3

ZPRÁVY ZASTUPITELŮ ..............................................................   7

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU ...................................................  16

ZPRÁVY Z MŠ ..........................................................................   24

ZPRÁVY ZE ZŠ .........................................................................   26

ZPRÁVY Z KNIHOVNY ...............................................................   29

SPOLKY A SDRUŽENÍ ...............................................................   31

Z HISTORIE MOCHOVA ............................................................   42

INZERCE .................................................................................   43

SPOLEČENSKÁ KRONIKA ..........................................................   44

AKCE V MOCHOVĚ ...................................................................   44

MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ2

Za obsahovou stránku příspěvků a jejich správnost ručí autor. Příspěvky jsou vydávány formálně a obsahově neupravené, 
tak jak byly doručeny. Reakce a komentáře k nim jsou z technických důvodů možné až v dalším čísle Zpravodaje.



Z OBECNÍHO ÚŘADU
Zprávy ze Zastupitelstva obce konaného dne 5. 10. 2017

1. Na zasedání zastupitelstva obce Mochov, které se konalo dne 14. 12. 2015, bylo 
schváleno pořízení změny č. 1 ÚP Mochova týkající se pozemků parc.č. 846, 843/1, 
843/19 a 843/20 v k.ú. Mochov. Následně bylo na zasedání zastupitelstva obce 
Mochov, které se konalo dne 7. 4. 2016 schváleno zadání změny č. 1 ÚP Mochova 
a předáno zhotoviteli, společnosti PRISVICH, s.r.o.

Na základě výše uvedeného předkládám ke schválení rozšířený bod, tak jak ho 
vyžaduje stavební zákon pro zahájení procesu vydání změny č. 1 územního plánu 
Mochova.  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:
•  informaci pořizovatele k dokumentům
•  vyhodnocení společného jednání o návrhu změny č. 1 územního plánu Mochova
    (dále také jen „změna č. 1“), konaného dne 16. srpna 2016, uvedené v příloze č. 4
    tohoto usnesení;
•  pokyny pro úpravu návrhu změny č. 1 po společném jednání konaném dne 
    16. srpna 2016, uvedené v příloze č. 5 tohoto usnesení;
•  záznam o průběhu veřejného projednání návrhu změny č. 1 konaného dne 3. srpna 
    2017, uvedený v příloze č. 6 tohoto usnesení;
•  vyhodnocení veřejného projednání návrhu změny č. 1 konaného dne 3. srpna
    2017, uvedené v příloze č. 7 tohoto usnesení;

2. stanovisko Krajského úřadu Středočeského kraje, odboru regionálního rozvoje 
(dále jen „krajský úřad“), čj. 156360/2016/KUSK ze dne 21. října 2016, k posouzení 
návrhu změny č. 1 podle § 50 odst. 7 ve spojení s § 55 odst. 2 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon“), uvedené v příloze č. 2 tohoto usnesení;

3. potvrzení krajského úřadu o odstranění nedostatků návrhu změny č. 1, 
čj. 048413/2017/KUSK ze dne 21. dubna 2017, podle § 50 odst. 8 stavebního záko-
na, uvedené v příloze č. 3 tohoto usnesení;

4. sdělení pořizovatele, že k veřejnému projednání návrhu změny č. 1 nebyly 
uplatněny žádné námitky ani připomínky podle § 52 odst. 3 stavebního zákona 
ve spojení s § 55 odst. 2 stavebního zákona.

Návrh usnesení:
•  Zastupitelstvo obce ověřilo: 
   návrh změny č. 1 územního plánu Mochova podle § 54 odst. 2 ve spojení 
    s § 55 odst. 2 stavebního zákona a konstatuje, že 

ROČNÍK 12, PROSINEC 2017, ČÍSLO 4 3



4 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ

•  není v rozporu s Politikou územního rozvoje České republiky, schválenou usne-
   sením vlády České republiky č. 929 dne 20. července 2009, ve znění Aktuali-
    zace č. 1, schválené usnesením vlády České republiky č. 276 ze dne 15. dubna
   2015; 
•  není v rozporu se stanovisky dotčených orgánů nebo stanoviskem krajského
    úřadu, jak je doloženo přílohami č. 2, 3, 4 a 7 tohoto usnesení;
•  při projednávání návrhu změny č. 1 nebyl řešen žádný rozpor postupem podle
    § 136 odst. 6 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších před- 
    pisů (dále jen „správní řád“).

Zastupitelstvo obce vydává: 
změnu č. 1 územního plánu Mochova (zhotovitel spol. PRISVICH, s.r.o., IČO 
27101053, projektant Ing. arch. Akad. arch. Petr Foglar, autorizovaný architekt 
ČKA 02667) postupem podle § 171 a násl. správního řádu a v souladu s § 6 
odst. 5 písm. c) a § 43 odst. 4 ve spojení s § 55 odst. 2 stavebního zákona, ve 
formě opatření obecné povahy č. 1/2017/OOP uvedeného příloze č. 1 tohoto 
usnesení.
•  Zastupitelstvo obce ukládá starostovi: 
  1. oznámit veřejnou vyhláškou podle § 25 správního řádu vydání změny 
            č. 1 ve formě opatření obecné povahy č. 1/2017/OOP v souladu s § 173 odst.
       1 správního řádu a vyznačit jeho účinnost;
     2. poskytnout dokumentaci změny č. 1, opatřenou záznamem o účinnosti, sta-
         vebnímu úřadu, úřadu územního plánování a krajskému úřadu;
   3. zveřejnit, způsobem umožňujícím dálkový přístup, údaje o vydané změně 
        č. 1 a místech, kde je možné do dokumentace nahlížet, a oznámit tuto in-
        formaci jednotlivě dotčeným orgánům neuvedeným v předchozím bodu;
   4. zpracovat registrační list změny č. 1 a podat návrh krajskému úřadu na
        vložení jeho dat do evidence územně plánovací činnosti;
    5. zabezpečit archivování úplného spisu změny č. 1, včetně dokladů a písem-
        ností dokládajících proces pořizování.

2. Zastupitelstvo obce Mochov se seznámilo s plněním rozpočtu ke dni 30. 9. 
2017 a bere ho na vědomí.

3. Zastupitelstvo obce schvaluje úpravu rozpočtu č. 3 na rok 2017.

4. Zastupitelstvo obce Mochov schvaluje koupi spoluvlastnického podílu nemo-
vitosti o velikosti 1/3 vzhledem k celku pozemku parc. č. 1513/2 v k.ú. Mochov 
za kupní cenu 29.834,- Kč a pověřuje starostu obce podpisem Kupní smlouvy 
o převodu spoluvlastnického podílu nemovitosti. 

5. Zastupitelstvo obce Mochov schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a smlouvu o právu provést stavbu č. IE-12-6007470/VB/1, 
název stavby Mochov, ul. U Mrazíren - obnova NN, která se týká pozemků parc. 
č. 1519/1, 1519/2 a 1519/3 v k.ú. Mochov, jež jsou ve vlastnictví obce Mochov



ROČNÍK 12, PROSINEC 2017, ČÍSLO 4 5

a pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy za podmínky jednorázové ná-
hrady za zřízení věcného břemene na dotčených nemovitostech v souhrnné výši 
32.700,- Kč včetně DPH.

6. Zastupitelstvo obce na základě podané nabídky schvaluje pacht nemovitého 
majetku obce – pozemek parc. č. 917 o výměře 8.326 m², pozemek parc. č. 930 
o výměře 4.668 m², pozemek parc. č. 931 o výměře 6.440 m², pozemek parc. č. 
948/2 o výměře 389 m², pozemek parc. č.  952/7 o výměře 1.504 m², pozemek 
parc.č. 1531 o výměře 782 m², pozemek parc.č. 1532/1 o výměře 4.813 m², 
pozemek parc. č. 1533 o výměře 2.248 m², pozemek parc. č.  1539/1 o výměře 
823 m², pozemek parc. č. 1542/1 o výměře 1.000 m², pozemek parc. č. 613/9 
o výměře 1.248 m² a pozemek parc. č. 1529 o výměře 200 m² v k.ú. Mochov za 
cenu 6.799,- Kč/ha/rok a pověřuje starostu podpisem smlouvy s Ing. Zdeňkem 
Mocem, IČ: 400 85 961, Starý Vestec 73, 289 16 Přerov nad Labem.

7. Zastupitelstvo obce Mochov schvaluje návrh pachtovní smlouvy o zeměděl-
ském pachtu v předloženém znění. Zastupitelstvo obce Mochov pověřuje sta-
rostu udělením písemného souhlasu dle čl. V. bodu 2. Pachtovní smlouvy o ze-
mědělském pachtu.

8. Zastupitelstvo obce Mochov schvaluje poskytnutí fi nančního daru fyzické 
osobě slečně D. H. dle předložené žádosti ve výši 7.000,- Kč. 

9. Zastupitelstvo obce Mochov schvaluje poskytnutí fi nančního daru fyzické 
osobě slečně S. H. dle předložené žádosti ve výši 5.000,- Kč. 

10. Zastupitelstvo obce Mochov schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na 
zhotovení stavby č. 4/2017 mezi obcí Mochov, jako objednatelem a zhotovite-
lem Červenka Bohumil – BČ, s.r.o., IČO: 272 56 464, se sídlem U Luk 666, 277 
11 Neratovice a pověřuje starostu obce podpisem tohoto dodatku za celkovou 
cenu ve výši 3,181.481,- Kč včetně DPH. 

Zprávy ze Zastupitelstva obce konaného dne 23. 11. 2017

1. Zastupitelstvo obce Mochov se seznámilo s plněním rozpočtu ke dni 31. 10. 
2017 a bere ho na vědomí.

2. Zastupitelstvo obce Mochov se seznámilo s návrhem Plánu údržby pro rok 
2018 na vodovod a kanalizaci a v předloženém znění jej schvaluje.

3. Zastupitelstvo obce Mochov na základě žádosti č.j. 150/2017, uděluje souhlas 
k nabývání peněžitých darů účelově neurčených pro rok 2018 pro Základní školu 
Mochov, okres Praha – východ v souladu se zákonem č. 477/2008 Sb., kterým 
se mění zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů a další související zákony.



6 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ

4. Zastupitelstvo obce Mochov na základě žádosti č.j. 151/2017, uděluje souhlas 
k nabývání peněžitých darů účelově neurčených pro rok 2018 pro Mateřskou školu 
Mochov, okres Praha – východ v souladu se zákonem č. 477/2008 Sb., kterým se 
mění zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů a další související zákony.

5. Zastupitelstvo obce Mochov schvaluje Dodatek č. 12 ke smlouvě o sběru, pře-
pravě a odstraňování odpadu č. S/200248/02300026/39/06 a pověřuje starostu 
obce podpisem dodatku.

6. Zastupitelstvo obce Mochov schvaluje Smlouvu o zřízení služebností inženýrské 
sítě vodovodu a inženýrské sítě kanalizace na pozemcích parc. č. 449/1, 1518/1 
a 1519/1 v k.ú. Mochov mezi obcí Mochov jako povinným a společností SAM Pro-
perties s.r.o., IČO: 283 81 866, se sídlem Mrazírny 70, 250 87 Mochov jako opráv-
něným a pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy za podmínky jednorázové 
náhrady za zřízení věcného břemene na dotčených nemovitostech v celkové výši 
10.000,- Kč. 

7. Zastupitelstvo obce Mochov souhlasí s přerušením provozu mateřské školy od 
středy 27. 12. 2017 do pátku 29. 12. 2017. 

8. Zastupitelstvo obce Mochov schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na zho-
tovení stavby č. 4/2017 mezi obcí Mochov, jako objednatelem a zhotovitelem Čer-
venka Bohumil – BČ, s.r.o., IČO: 272 56 464, se sídlem U Luk 666, 277 11 Nerato-
vice a pověřuje starostu obce podpisem tohoto dodatku. 

9. Zastupitelstvo obce Mochov schvaluje pro rok 2018 cenu vodného ve výši 30,57 
Kč/m³ včetně DPH a stočného ve výši 40,60 Kč/m³ včetně DPH. Cena byla stano-
vena na základě cenové kalkulace vzešlé z koncesního řízení. 

Plné znění zápisů ZO naleznete na www.mochov.cz

Klouže-li Kateřina po ledě, 

chodí Štěpán po blátě.



ROČNÍK 12, PROSINEC 2017, ČÍSLO 4 7

ZPRÁVY ZASTUPITELŮ

Jak to vlastně je?

Při podzimních procházkách okolím Mochova nelze přehlédnout, navzdory tomu, 
že každý rok na jaře někteří mochovští občané věnují jednu polovinu dne úklidu 
obce a okolí, stále na stejných místech přibývajícímu nepořádku a hromadícímu 
se množství odpadků. Během posledních tří let, v rámci akcí pořádaných pod hes-
lem „Ukliďte Pošembeří“, kterých se zúčastňují i naši občané a místní spolky, byly 
z okolí Mochova odvezeny cca čtyři velké kamiony různého odpadu. Zdá se, že úsilí, 
které tomu někteří z nás věnovali, se míjí účinkem a začíná to být znát na ochotě lidí 
zúčastnit se alespoň tohoto jednoho půldne. Zkuste si představit, jak bychom se 
zde brodili odpadem, kdyby ty čtyři kamiony přibyly k tomu, co se tam za rok zase 
objeví. Lze pochopit, že může dítě odhodit použitý papírový kapesník, ale trochu 
nad rámec chápání je lednička ve Výmole, kompletní odpad z domácnosti kolem 
ulice K Mrazírnám nebo kojenecká taška, díky Bohu bez kojence, na silnici na 
Vyšehořovice.
 
Obecní úřad nabízí služby sběrného dvora. A tak má každý možnost se většiny 
toho co nelze vyhodit do popelnic legálně zbavit. Přesto každý rok v obci a okolí 
skončí ten jeden kamion okolo silnic nebo ve Výmole.

Pokud budeme chtít, aby se do budoucna situace zlepšovala, musíme se víc vě-
novat tomu, jak se v obci s odpady pracuje, jak je nastavena povinnost pro občany

mít zaplacené popelnice. Rovněž se podí-
vat jaký režim na odstraňování odpaduma-
jí ubytovny v katastru obce a být všímaví 
k tomu, jestli k nepořádku nepřispívají ti, co 
obcí pouze projíždějí.

Nebuďme ale smutní a příliš pesimističtí. Dou-
fejme, že sníh vše brzy schová a my se bu-
deme těšit s rodinami na přicházející Vánoce.



8 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ

Protože již možná nebude další příležitost, chtěl bych vám na závěr svého příspěv-
ku popřát hezké Vánoce a hodně zdraví a štěstí v novém roce a možná nashleda-
nou při jarním úklidu obce.

Jan Turek, místostarosta

Setkání seniorů naší obce

V listopadu se konalo další setkání seniorů Mochova. V pořadí již čtvrté a zase 
v příjemné atmosféře salonku hotelu Bouček.

Tentokrát jsme pozvali Hudbu pro náladu z Čelákovic s kapelníkem Zdeňkem Švan-
carou. Našim občanům není hudba neznámá, již několikrát u nás koncertovali.

Přítomné přivítal místostarosta pan Jan Turek. V několika větách pohovořil 
o plánech OÚ v nadcházejícím roce  a slíbil podporu a pomoc těm seniorům, 
kteří by cokoli potřebovali nebo se dostali do tíživé životní situace.

A protože jsme senioři, po několika úvodních skladbách jsme si něco řekli 
o prevenci duševních chorob ve stáří, konkrétně o Alzheimerově demenci, dále 
AD, její základní příznaky a možnosti prevence. Abychom se ujistili, že jsme psy-
chicky zcela zdraví, vyzkoušeli jsme si naši smyslovou, zrakovou a sluchovou 
schopnost. To bylo to překvapení, o kterém jste četli na plakátech. Nejprve jsme 
si zahráli na Kufr – hádali jsme a určovali zvláštní a zajímavé předměty, potom 
jsme pohmatem poznávali různé předměty denní potřeby a přírodniny. Nako-
nec byly hudební hádanky. Z minutu trvající skladby jsme určovaly taneční styly 
i názvy skladbiček. Ohromně jsme se bavili, nasmáli jsme se a po přestávce 
s občerstvením jsme si zazpívali a hlavně zatancovali. A než jsme se rozešli, 
ujistila jsem všechny, že nikdo z nás přítomných, opravdu nikdo, touto AD netrpí.

Další setkání seniorů bude před Velikonocemi, zase budeme soutěžit, trénovat 
pamět a manuální zručnost. A hlavně se zase příjemně pobavíme.
 
Děkujeme vedení hotelu za poskytnutí salonku a za milou a příjemnou obsluhu.
                                                

      MUDr. Vlastimila Stará, kulturní a sociální výbor při OÚ Mochov

Barbora na ledě, 

Vánoce na blátě.



ROČNÍK 12, PROSINEC 2017, ČÍSLO 4 9



10 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ



ROČNÍK 12, PROSINEC 2017, ČÍSLO 4 11

Rozsvícení vánočního stromečku

Adventní čas nastal v Mochově 3. 12. 2017, v neděli odpoledne. Jako každý rok 
jsme se sešli, pokolikáté už… Náměstím, kde bylo postavené podium, zněly ko-
ledy již od 15 hodiny. V 16,15 všechny přivítal konferenciér pan Ladislav Marek 
a to už se na podiu řadily děti z Mateřské školky. Předvedly úplně nový vánoční 
program, milý, úsměvný, proložený básničkami a jako vždy perfektně nacvičený. 
Své vystoupení ukončily zazvoněním na zvoneček. Žáci Základní školy zazpívali 
velmi hezky a s citem známe i méně známé koledy a všimla jsem si, že s nimi 
hodně posluchačů zpívalo.  Dalším bodem programu byla roztomilá zumba děv-
čátek z TJ Sokol Mochov. Poté nás konferenciér připravil na překvapení. Vystou-
pila skupina T.E.T.R.I.S se světelnou show, kde se objevil, k překvapení všech, 
znak Mochova a název obce. Vystoupení bylo nápadité, mělo švih a eleganci.

Po skončení programu jsme společně odpočítali rozsvícení stromů na náměstí 
a osvětlení kostela. Nově ozdobený a nasvícený hlavní vánoční strom je krásný, 
zase jiný, důstojný. Adventní čas pro nás pro všechny v Mochově začal…

Než jsme se všichni rozešli, přišli chlupatí čerti, Mikuláš a Anděl. Z velkého koše 
obdarovávali děti dárky. Za řinčení řetězů opět čerti odtáhli neznámo kam.

U stánků se kupovalo vánoční zboží, popíjela se medovina, svařák, ovocné čaje, 
vůně udících se klobás přilákala mladé i starší. Před stánkem výrobců trdelníků 
se trvale tvořila fronta, jen taktak stačili uspokojit všechny zájemce. Největší ra-
dost měly opět děti z poníků, vozily se již od odpoledne. Navíc si všichni mohli 
pohladit lamu, minikozičky a poníky, jejichž hlas byl slyšet na celé náměstí. 

Další atrakcí byl barevný kolotoč, dětské trampolíny a malý vláček.



12 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ

Děkuji všem, kteří se rok co rok podílí na přípravě a zdaru celého odpoledne 
a podvečera - ředitelkám a učitelkám našich škol za přípravu programu s dět-
mi, paní Heleně Konopíkové za vystoupení dětské zumby, Láďovi Markovi za 
moderování podvečera, panu Milanu Tomáškovi a jeho fi rmě Koncertservis za 
zapůjčení profesionálního podia a technickou podporu, členkám kulturní komise 
za organizaci akcí, dále všem známým za pomoc při stavbě podia a dalších prací 
nezbytných ke zdaru akce. Jenom těch tváří našich nových spoluobčanů, ochot-
ných pomoci podobné akce organizovat, je stále pramálo.  

Přeji všem spoluobčanům klidný adventní čas a příjemné prožití vánočních svátků!

                                    MUDr. Vlastimila Stará, zastupitelka  

Za krásné fotografi e děkujeme Martině Reisové, Pavle Hanušové, MUDr. Vlasti-
mile Staré a Petře Hejnové.



ROČNÍK 12, PROSINEC 2017, ČÍSLO 4 13



14 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ



ROČNÍK 12, PROSINEC 2017, ČÍSLO 4 15



16 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU

Svoz odpadů

Pro rok 2018 se ceny za svoz komunálního odpadu nemění a zůstávají tedy 
zachovány ve stejné výši již od roku 2014. Poplatek za odvoz TKO je stanoven 
v následujících relacích:

a) roční sazba za týdenní odvoz – objem svozových nádob 110 a 120 l:         2. 452,- Kč
b) roční sazba za čtrnáctidenní odvoz – objem svozových nádob 110 a 120 l: 1. 226,- Kč
c) roční sazba za čtrnáctidenní odvoz – objem svozových nádob 60 a 80 l:        927,- Kč
d) roční sazba za týdenní odvoz – objem svozových nádob 240 l:                   4. 306,- Kč
e) roční sazba za čtrnáctidenní odvoz – objem svozových nádob 240 l:          2. 153,- Kč 

Nové známky na popelnice budou k vyzvednutí po zaplacení poplatku od 
třetího lednového týdne 2018 na OÚ Mochov. 

Popelnice se čtrnáctidenním intervalem svozu budou vyváženy vždy v li-
chém týdnu.

Dále upozorňujeme občany na možnost zakoupení pytlů s logem AVE na svoz 
odpadu. Tento pytel můžete využít v případě naplnění svozové nádoby. Velikost 
jednoho svozového pytle odpovídá velikosti popelnice o obsahu 120 l. Cena 
pytle s logem AVE vč. likvidace činí 58,- Kč/kus. 

Poplatek za roční svoz komunálního odpadu pro rok 2018 je splatný správci 
poplatku od 1. 1. 2018 nejpozději do 31. 3. 2018 (prosíme neplaťte dříve). 
Nejvýhodnější a nejrychlejší způsob úhrady je přímo převodem na účet 
obce č. 6026201/0100, jako variabilní symbol uveďte číslo popisné. Po zapla-
cení poplatku si následně pouze vyzvednete známku na popelnici. Případně je 
možno zaplatit poplatek osobně do pokladny Obecního úřadu (pondělí a středa 
8:00 hod. – 11:00 hod. a 12:00 – 16:30 hod.). 

Upozorňujeme občany, že v prosinci 2017 nebudou dávány do poštovních 
schránek objednávky na známky pro svoz TKO. Známku obdrží každý na 
Obecním úřadě po zaplacení poplatku.

Pokud máte psa, uhraďte prosím poplatek současně s poplatkem za svoz 
TKO v jedné platbě.



ROČNÍK 12, PROSINEC 2017, ČÍSLO 4 17

Poplatky za psy

Sazba poplatku za kalendářní rok činí: 
a) za prvního psa: 150,- Kč 
b) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele: 200,- Kč 
c) za prvního psa chovaného v domech se třemi a více byty: 500,- Kč 
d) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele chovaného v domech se 
třemi a více byty: 600,- Kč 
e) za psa, jehož držitelem je poživatel invalidního, starobního, vdovského nebo 
vdoveckého důchodu, který je jeho jediným zdrojem příjmu, anebo poživatel 
sirotčího důchodu: 150,- Kč 
f) za psa chovaného v domech se třemi a více byty, jehož držitelem je poživatel 
invalidního, starobního, vdovského nebo vdoveckého důchodu, který je jeho 
jediným zdrojem příjmu, anebo poživatel sirotčího důchodu: 200,- Kč 
g) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, poživatele invalidního, sta-
robního, vdovského nebo vdoveckého důchodu, který je jeho jediným zdrojem 
příjmu, anebo poživatel sirotčího důchodu: 200,- Kč 
h) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele chovaného v domech se 
třemi a více byty, jehož držitelem je poživatel invalidního, starobního, vdovské-
ho nebo vdoveckého důchodu, který je jeho jediným zdrojem příjmu, anebo 
poživatel sirotčího důchodu: 300,- Kč.

V případě nejasností ohledně výše poplatku za svoz TKO, případně po-
platku za psa se prosím obraťte na Obecní úřad, kde Vám bude částka 
sdělena. Tel. 326 992 457, 602 266 089. 

Informace o cenách vodného a stočného

Pro rok 2018 klesá celková cena pro vodné a stočné ve srovnání s cenou roku 
2017 o 9,15 Kč na 1 m³. Ceny vodného a stočného v obci Mochov jsou s účin-
ností od 01. 01. 2018 stanoveny v následující výši: vodné ve výši 30,57 Kč/m³ 
včetně DPH a stočné ve výši 40,60 Kč/m³ včetně DPH.



18 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ

MUDr. Lukáš Fuka
Ordinace praktického lékaře pro dospělé
Na Dolejšku 286, 250 87 Mochov
nám. 5. května 2, 250 88 Čelákovice 
tel. 773 062 279
(zdravotní sestra Iva Dlouhá)

Ordinační hodiny:
Pondělí    7:00 - 12:00 hodin Čelákovice
Úterý    7:00 - 12:00 hodin Mochov
  13:00 - 16:00 hodin Čelákovice
  16:00 - 18:00 hodin pouze 
                                              objednaní pacienti
Středa    7:00 - 12:00 hodin Čelákovice
Čtvrtek    7:00 - 12:00 hodin Mochov
Pátek    7:00 - 12:00 hodin Čelákovice

Pacienti mohou kdykoliv navštívit, jak ordinaci v Mochově, tak ordinaci 
v Čelákovicích.

ČINNOST MĚSTSKÉ POLICIE ČELÁKOVICE V OBCI MOCHOV

Tak jako každý rok i Městská policie Čelákovice (dále MP) bilancuje svou čin-
nost v r. 2017 v Mochově.

Bylo vyřešeno 45 přestupků v dopravě domluvou a 4 ve veřejném pořádku, 
byly provedeny 4 odchyty psů a řešili jsme 23 oznámení. Jednalo se například 
o podezření z domovního prodeje, znečištění veřejného prostranství pálením 
nebezpečných odpadů, požáry objektů, špatné parkování, ale také vráce-
ní ztracených dokladů nebo klíčů svým majitelům, občanům obce Mochov. 
Poskytli jsme 12 asistencí Policii ČR, RZS a HZS při dopravních nehodách 
a popadaných stromech na silnicích.

V Mochově MP Čelákovice odsloužila do listopadu 327 hodin služby, při kte-
rých bylo služebním vozidlem najeto 3251 km. 

Největší dozor je kladen na dopravu v obci, zejména dodržování zákazu vjez-
du nákladních vozidel do obce, špatné parkování a dohled nad dodržováním 
nejvyšší povolené rychlosti v obci. Hlavně na tahu obcí v ul. Čelákovická, 
Poděbradská, Sokolovská. 

Jedny z nejzajímavějších oznámení:

Dne 10. 2. 2017 v 20.00 hodin telefonicky oznámil řidič jedoucí z Čelákovic do 
Mochova, že na silnici u obce Mochov se pohybují tři muži, kteří jsou v tma-
vém oblečení a nejsou vůbec vidět. Hlídka provedla kontrolu uvedené silnice, 



ROČNÍK 12, PROSINEC 2017, ČÍSLO 4 19

kde u kruhového objezdu Mochov zjistila zmiňované osoby. Jednalo se o muže 
cizí národnosti, jmenovaní byli poučeni o nutnosti – být viděn. Oznámení se 
vyřešilo poučením a domluvou.

Dne 1. 3. 2017 v 9.57 hodin jsme dostali  ohlášení o zanechání pánské kabely 
s fi nanční hotovostí a s doklady v Penny marketu. Hlídka se dostavila na místo, 
kabela byla zajištěna a následně odvezena a předána po ztotožnění občanu 
obce Mochov.

Dne 5. 3. 2017 v 22.17 hod. formou sms přišla informace o požáru psí boudy 
v obci Mochov v ulici Tylova. Hlídka MP na místě jako první hasila pomocí vody 
boudu a doutnající odpad. Na místě byla ztotožněna občanka obce Mochov, 
která požár nahlásila, zasahoval HZS i RZS, která provedla ošetření paní ozna-
movatelky.

Dne 31. 7. 2017 v 20.30 hod. formou sms HZS nahlášena dopravní nehoda 
v obci Mochov a únik provozních kapalin. Zde již zsahovala “prvosledová“ hlíd-
ka PČR, následně HZS. Ti provedli posyp vozovky, poškozená dvě motorová 
vozidla a lampa veřejného osvětlení byla zajištěna. Hlídkou MP Čelákovice byl 
usměrňovaný dopravní provoz, dokud  nebyla komunikace zprovozněna.

Tel: 731 136 156
e-mail: mestska.policie@celakovice.cz
Odchytová služba tel. 731 136 156
       

Denis Hýbl, zástupce velitele Městské policie Čelákovice

Stěhování městského úřadu Brandýs nad Labem – Stará Boleslav

Stěhování Městského úřadu proběhlo ve dvou etapách

1. etapa – od čtvrtka 16. listopadu 2017 do úterý 28. listopadu 2017

Stěhování agend z budov úřadu v Biskupské ulici, Masarykově náměstí, 
Mariánském náměstí do budovy úřadu Ivana Olbrachta 59.

Stěhování agend z budovy úřadu v Biskupské ulici na budovy úřadu na Mari-
ánském náměstí.

Provoz v budově úřadu Ivana Olbrachta 59 byl zahájen v úterý 5. prosince 
2017.



20 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ

Odbor dopravy – Biskupská

– evidence motorových vozidel – došlo ke kompletnímu přemístění do budovy 
úřadu na Mariánské náměstí.
– evidence řidičských průkazů – agenda uzavřena do neděle 31. 12. 2017; od 
1. 1. 2018 zůstává provoz agendy řidičských průkazů v Biskupské zachován 
v obdobném rozsahu jako v minulosti.

Pozn.: Po celou dobu od uzavření Biskupské jsou tyto agendy kompletně zajiš-
těny v budově úřadu na Mariánském náměstí ve Staré Boleslavi.

Odbor vnitřní správy – Biskupská, Masarykovo náměstí, Mariánské náměstí

– Oddělení občanských průkazů a cestovních dokladů – došlo ke kompletnímu 
přemístění z budovy v Biskupské do budovy úřadu Ivana Olbrachta 59.
– Oddělení občanských průkazů a cestovních dokladů – došlo ke kompletnímu 
přemístění z budovy úřadu na Mariánském náměstí do budovy úřadu Ivana 
Olbrachta 59.
– Organizačně správní oddělení – došlo k přemístění přestupkové agendy z bu-
dovy úřadu na Masarykově náměstí do budovy úřadu Ivana Olbrachta 59.

Když na Štědrý večer sněží, na pytle se chmele těží.



ROČNÍK 12, PROSINEC 2017, ČÍSLO 4 21

Odbor živnostenský úřad

Došlo k přemístění z budovy úřadu na Mariánském náměstí do budovy úřadu 
Ivana Olbrachta 59 (po dobu uzavření je provoz zajištěn v budově úřadu v Ore-
bitské).

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví

Došlo k přemístění Oddělení sociálně právní ochrany dětí z budovy úřadu Ma-
riánského náměstí do budovy úřadu Ivana Olbrachta 59 (po dobu uzavření je 
provoz zajištěn v Orebitské).

Došlo k přemístění Oddělení sociálního zabezpečení z budovy úřadu na Masa-
rykově náměstí do budovy úřadu Ivana Olbrachta 59.

Odbor životního prostředí

Došlo k přemístění části Odboru životního prostředí umístěného v budově úřa-
du na Masarykově náměstí do budovy úřadu Ivana Olbrachta 59.

2. etapa – od pondělí 27. listopadu 2017

Stěhování agend z budovy úřadu v Orebitské ulici na Masarykovo náměstí, 
Mariánské náměstí a do Ivana Olbrachta 59.

Na adrese Orebitská žádná agenda Městského úřadu od 1. ledna 2018 nebude 
umístěna – všechny budou přemístěny na jiné sídlo.

Všechny agendy byly od pátku 15. prosince 2017 otevřeny v nových prostorách.

Odbor dopravy

V pondělí 27. listopadu 2017 došlo k uzavření agend Odboru dopravy umístě-
ných v budově úřadu v Orebitské ulici a k jejich přemístění do budovy úřadu na 
Mariánské náměstí.

Odbor živnostenského úřadu

V pondělí 27. listopadu 2017 došlo k uzavření agend Odboru živnostenského 
úřadu umístěných v budově úřadu v Orebitské ulici a k jejich přemístění do 
budovy úřadu Ivana Olbrachta 59.

Odbor životního prostředí

V pondělí 4. prosince 2017 došlo k uzavření agend Odboru životního prostředí 
umístěných v budově úřadu v Orebitské ulici a k jejich přemístění do budovy 
úřadu Ivana Olbrachta 59.



22 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví

V pondělí 4. prosince 2017 došlo k uzavření agend Odboru sociálních věcí a 
zdravotnictví umístěných v budově úřadu v Orebitské ulici a k jejich přemístění 
do budovy úřadu Ivana Olbrachta 59.

Úsek územního plánování a památkové péče Odboru stavebního úřadu, 
územního plánování a památkové péče

V pondělí 11. prosince 2017 došlo k uzavření agendy úseku územního plánová-
ní a památkové péče Odboru stavebního úřadu, územního plánování a památ-
kové péče umístěné v budově úřadu v Orebitské ulici a k jejímu přemístění do 
budovy úřadu na Masarykovo náměstí.

Od 15. prosince 2017 je zprovozněna podatelna v budově úřadu v Biskupské 
ulici.

Odbor   Současné umístění odboru  Nové umístění odboru

Odbor dopravy  Orebitská, Praha; Biskupská, Praha; Mariánské nám., St. Boleslav;

    Mariánské náměstí Stará Boleslav Biskupská, Praha

Odbor vnitřní správy Biskupská, Praha;     Ivana Olbrachta 59, 

– agendy občanských Masarykovo náměstí, Brandýs n. L.; Brandýs nad Labem

průkazů, cestovních pasů, Mariánské náměstí, Stará Boleslav 

evidence obyvatel, 

přestupky

Odbor sociálních věcí  Orebitská, Praha;    Ivana Olbrachta 59, 

a zdravotnictví  Masarykovo náměstí, Brandýs n. L.; Brandýs nad Labem;

   Mariánské náměstí, Stará Boleslav Biskupská, Praha

Odbor obecní   Orebitská, Praha;    Ivana Olbrachta 59,

živnostenský úřad  Mariánské náměstí, Stará Boleslav Brandýs nad Labem

Odbor životního prostředí Orebitská, Praha;   Ivana Olbrachta 59,

   Masarykovo náměstí, Brandýs n. L. Brandýs nad Labem

agenda úsek územního  Orebitská, Praha   Masarykovo náměstí,

plánování a památkové péče     Brandýs nad Labem 

– Odbor stavebního úřadu, 

územního plánování 

a památkové péče 

Na pracovišti v Biskupské ulici budou agendy MěÚ vykonávány v rozsahu zhru-
ba 10–12 pracovníků Odboru sociálních věcí (OSPOD + sociální kurátor + výdej 
parkovacích karet pro držitele průkazů ZTP), 1x referentka Odboru dopravy 
zajišťující agendu řidičských průkazů a 1x pracovnice podatelny.



ROČNÍK 12, PROSINEC 2017, ČÍSLO 4 23

Odpadové hospodářství v Mochově

Kontejnery na trávu a listí, již nejsou umístěny v obci. Nadále je nutno odpad 
odevzdat ve sběrném dvoře. Otevřeno je pouze v sobotu a to od 10 hodin do 
11 hodin, pokud se nejedná o svátky. 

Ani v příštím roce NEBUDOU přistaveny kontejnery na trávu a listí. Někteří 
občané nerespektují pravidlo, že nelze vkládat jiný odpad, než pro který je 
kontejner určen. Máme fotografi e odpadu a věcí, na kterých je uvedená adresa, 
jedná se například o paní M. ze Sokolovské ulice. Usnadnila si práci s odpa-
dem a klidně ho odložila do kontejnerů na trávu.

U všech kontejnerů byla cedulka – NEVKLÁDEJTE VĚTVE, POUZE NA LISTÍ 
A TRÁVU. Občané nerespektují ani takto určený zákaz a vesele likvidují. Další ob-
čané zneužívají kontejner u hřbitova, kde se také zbavují nepotřebných věcí. Takže 
díky těmto spoluobčanům přicházejí ostatní slušní lidé o možnost pohodlnějšího 
sběru odpadu a budou moci tak činit jenom v otevírací době sběrného dvora. 

Nepořádek a nerespektování pravidel s nakládáním s odpady se negativně pro-
jevuje i u kontejnerů na náměstí a za stodolami. Tady zase pár jedinců odkládá 
kde co. Přitom nádoby jsou jasně popsané a barevně odlišené Takže dodávám, 
že pro běžný odpad z domácností neslouží ony zmíněné nádoby, ale popelnice, 
které má mít každý občan doma. Nerespektováním těchto pravidel se vystavu-
jete možnosti postihu.

Ve spolupráci s Městskou policií, jsou nainstalovány kamery a fotopasti 
na problematických místech a bude docházet k razantnějšímu poučení 
nepoučitelných občanů. 

                                                                                                Obec Mochov

Když na Štědrý večer vítr fučí, 

hojnost ovoce se urodí.



MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ24

Z MOCHOVSKÝCH ŠKOL
ZPRÁVY Z MATEŘSKÉ ŠKOLY

Uplynulo několik týdnů od začátku školního roku. 

Nástěnky v šatnách zdobí podzimní obrázky, děti už dokážou vyřešit a splnit 
o kousek náročnější úkoly než loni a mají zase více kamarádů. Shlédli jsme 
divadelní představení a připravujeme se na nejkrásnější svátky v roce – Vánoce.

Nové, maličké děti už si začínají zvykat na učitelky, kamarády i režim mateřské 
školky. Není to vždy lehké ani pro ty starší, ale proto se přece do školky chodí?

Předškolní věk je velmi důležité období v životě člověka. Náročné pro rodiče 
i učitelky. Učitelky se zamýšlí nad tím, jaká bude další třída, další generace školáků 
a jaké vlastně chceme, společně s Vámi, děti mít? Pohodové, usměvavé, spokojené. 
Ale i zodpovědné, samostatné a učenlivé. Aby si dokázaly povídat s ostatními, hrát si 
ve skupině, tvořit, poslouchat a učit se základy toho, co budou potřebovat celý život. 
Trošku jinak než doma, u blízkých lidí. Ono to tak možná na první pohled nevypadá, 
ale když je hodně dětí pohromadě, je důležité poslechnout, počkat si, až na něj přijde 
řada, domluvit se. Sám se obléknout, najíst, uklidit po sobě. Být při hrách součástí 
kolektivu, ne jednotlivcem, který je středem všeho dění a křikem vyžaduje nesplnitel-
né. Přizpůsobit se většině běžných norem chování.

I přes tyhle naučné a snad i přísné věty však v dětech vidíme a oceňujeme kouzlo 
přirozenosti a dětského světa, tleskáme prvním úspěchům a představením, kte-
rá, i když většinou nejsou úplně dokonalá, udělají obrovskou radost.

Čeká nás čas krásných, pohádkových vánočních svátků. I když ty nejmladší 
z nás v tomto období nejvíc zaměstnává opravdové a nefalšované těšení, najde 
se čas i na nacvičování představení pro rodiče i širší publikum při besídkách. 
Předposlední vystoupení dětí naší školky v tomto roce před publikem bylo na 
Rozsvícení vánočního stromu v Mochově, dopadlo dobře, moc se líbilo a bylo 
oceněné potleskem a dárky. 

Od poloviny listopadu byla jmenována nová ředitelka naší mateřské školy paní 
Šárka Králová, která píše pár slovy o sobě a o svých plánech do budoucna.

      Eva Krmenčíková, učitelka MŠ

Mráz na Boží narození, mráz se udrží bez proměny.



ROČNÍK 12, PROSINEC 2017, ČÍSLO 4 25 

Jasné vánoce – hojnost vína a ovoce.



26 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ

Dovolte mi, abych se představila. Jmenuji se Šárka Králová. Práce s dětmi 
mě naplňuje a uspokojuje, protože děti jsou absolutně bezelstné bytosti, které 
instinktivně vycítí, co je dobré a co ne.

S dětmi pracuji už 15 let. Nejprve s těmi nejmenšími na porodnickém oddělení, 
poté v mateřské škole.

Přála bych si, aby děti do školky chodily s pocitem, že je zde bezpečno, veselo, 
že zde mají kamarády a dospělé, kteří utěší i potěší. Je zcela jasné, že adap-
tace dětí na nové prostředí mateřské školy bývá někdy složitější. Jak by také 
ne – všechno nové – paní učitelky, personál, prostředí. Nedivme se tedy, že pláč 
a obavy přetrvávají i trochu déle. Vezměte si vy, dospělí, co s vámi udělá nástup 
do nové práce – vlastně totéž – obavy, očekávání, stres. A tak se cítím dnes i já 
– obavy z obrovské zodpovědnosti, ale i očekávání a těšení se na nový kolektiv, 
na nové skvěle vybavené prostředí. Takové vybavení, které je zde, není samo-
zřejmostí a věřte, že srovnání s jinými školkami mám.

Chtěla bych dovybavit školní zahradu některými herními prvky.

V mateřské škole bych si přála vytvořit fungující „organismus“ plný pohody 
a klidu, protože právě lety ověřená praxe učitelky mi říká, že pokud personál 
pracuje v pohodové a klidné atmosféře a odráží se zde vzájemná důvěra a žádné 
podezřívání, pozná se to nejlépe na chodu školky a tím i na dětech neboť ty jsou 
na rozeznání klidu nebo napětí jako „barometr“. A já bych si přála, aby vaše děti 
chodily do školky do krásného a klidného prostředí, aby se těšily na kamarády 
i paní učitelky.

Budu se snažit ve spolupráci se zřizovatelem a také s vámi, rodiči, aby naše ma-
teřská škola fungovala tak jak má, abychom zde daly dobré základy vašim dětem 
pro budoucí život neboť tak jak napsal Robert Fulghum „Všechno, co potřebuju 
znát, jsem se naučil v mateřské školce“.
                                                                                           Šárka Králová, ředitelka MŠ

ZPRÁVY ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY

PODZIM VE ŠKOLE

V úterý 26. září se uskutečnil na školní zahradě další ročník zábavného odpo-
ledne pro žáky, jejich rodinné příslušníky a zaměstnance školy Bavíme se spo-
lečně. Letos nám počasí moc nepřálo. Celý den bylo chladno a drobně pršelo.
Obávali jsme se, že odpoledne nikdo nepřijde, ale v 16 hodin se začala školní 
zahrada pomalu plnit lidmi. Naši žáci, jejich sourozenci i rodiče se mohli zahřát 
při přetahování lanem, hopsáním na skákací tyči, házením míčků do plechovek 
i do tlamy dřevěné žáby, při hře petanque, při kroketu i při pokusech přejít co 
největší vzdálenost na chůdách. Za půjčení skákacího hradu, který byl celé 



ROČNÍK 12, PROSINEC 2017, ČÍSLO 4 27

odpoledne v obležení dětí, moc děkujeme panu Pavlu Královi. Nejvíce déšť 
vadil při práci ve výtvarném koutku. Ale i zde vzniklo mnoho pěkných, i když 
vlhkých, masek zvířátek. Celé odpoledne končilo opékáním špekáčků.

Jednou za rok je dětmi nadšeně ve škole přivítán pan Pilnáček s pracovní 
dílničkou Dřevíčkování. Když ze svých obrovských tašek vyndá ruční dětské 
vrtačky, pilky, kladívka, pilníky, změní se třída (tentokrát školní jídelna) v truh-
lářskou dílnu. Děti ze všech ročníků se v pátek 3. listopadu během dopoledne 
v dílně vystřídaly při výrobě drobných předmětů ze dřeva – kapříků na koleč-
kách, zvonečků, káči, vánočního svícnu.

7. listopadu skončil letošní plavecký kurz, který každoročně probíhá v Plavecké 
škole Neratovice. Pro žáky je vždy připraveno 10 dvouhodinových lekcí pod 
vedením zkušených plaveckých instruktorek. Všichni účastníci kurzu získali na 
závěr odznak plavce. 

O regionálním přeboru šachových družstev v Čelákovicích si podrobně můžete 
přečíst v článku paní Koskové, která naše reprezentanty doprovázela. Ti obsa-
dili 4. místo a udělali nám velikou radost. Tomuto přeboru předcházelo školní 
kolo šachového turnaje, kterého se zúčastnilo deset žáků. Čtyři nejlepší pak 
postoupili do čelákovického turnaje. Od 24. listopadu začínal na škole praco-
vat šachový kroužek pro začátečníky.



Do konce letošního roku se mohou naši žáci ještě těšit na loutkové představení 
O Ježíškovi a výchovný koncert FOK Průvodce mladého člověka orchestrem 
v Kostele sv. Šimona a Judy v Praze. O první adventní neděli 3. prosince jsme 
přivítali při Dni otevřených dveří všechny zájemce o prohlídku školy. Tato akce 
byla spojena i s vánočním jarmarkem, kde si bylo možno zakoupit výrobky 
žáků. V 16 hodin vystoupili naši malí zpěváčci s pásmem koled na Husově 
náměstí při rozsvícení vánočního stromu. 21. prosince nás ještě čekají vánoční 
besídky. Přípravy jsou již v plném proudu.

Pro rodiče se uskutečnila 7. prosince beseda PhDr. Lenky Kolajové na téma 
„Osobnost člověka (dítěte) a její ovlivňování“, v rámci projektu Šablony pro ZŠ.

Za žáky i zaměstnance školy přeji všem krásné, klidné Vánoce a hodně štěstí 
a zdraví v novém roce.

                                                                  Mgr. Andrea Koubíková, ředitelka ZŠ

28 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ

Šachový turnaj

Na začátku letošního školního roku se podařilo mochovské škole navázat spo-
lupráci s čelákovickým šachovým kroužkem a byla pozvána, aby se zúčastnila 
regionálního přeboru školních družstev.

Nejprve proběhlo školní výběrové kolo, které pro děti zorganizoval vedoucí ša-
chového kroužku, pan Kubíček, přímo v naší škole. Z deseti dětí byli vybrá-
ni Daniel Kosek, Karolína Boučková, Tomáš Kosek a Stella Guzková. Protože 
jsem škole pomáhala s organizací, tak jsem se nabídla, že budu děti na turnaj 
doprovázet jako dozor.

Turnaj se konal 2. 11. od 9 hod v Kulturním domě v Čelákovicích. Vyrazili jsme 
v dobré náladě, která nám vydržela po celý den až do závěrečného předání cen 
po 14. hodině odpoledne.

Turnaje se účastnily školy z Čelákovic a okolí, celkově přes 80 dětí. V naší 
kategorii, 1. stupně, jsme se potkali s dalšími 6 týmy a naše děti bojovaly od za-



čátku s velkým nasazením. Trénovaly šachy i v průběhu přestávek mezi zápasy 
a vzájemně se v týmu povzbuzovaly.

Celkově byl jejich výkon velmi vyrovnaný a v závěru obsadily krásné 4. místo, 
což byl skvělý výsledek s ohledem na skutečnost, že se na rozdíl od ostatních 
týmů účastnily turnaje poprvé.

Doufám, že jim jejich šachové nadšení vydrží a i od organizátorů zazněla po-
chvala, jak si mochovské děti dobře vedly.
     Michaela Kosková

ROČNÍK 12, PROSINEC 2017, ČÍSLO 4 29

ZPRÁVY Z KNIHOVNY

Pospěšte si, abyste přečetli nejlepší knihy. Není jich 
mnoho a může se stát, že váš život uplyne, než je 
přečtete. 
                              Henry David Thoreau, americký 

básník, spisovatel a fi lozof

Všechny knihovny se snaží vyjít vstříc široké ve-
řejnosti, lidem různého věku a pohlaví, vzdělání 
a zájmů. Rovněž v naší malé knihovně je snaha aby 
každý, jak děti, mládež a dospělí, našli alespoň malou část novinek jak z beletrie, tak 
z naučné literatury. Dobré knihy jsou dnes nákladné, tak proč si je nepůjčit v knihov-
ně. Zvláště nyní, za dlouhých večerů, je nejlepší čas na čtení.

Z výměnného fondu naší domovské knihovny v Mladé Boleslavi nám půjčují 50 kniž-
ních novinek, které si můžete prohlédnout a přečíst. Z nových knih v naší knihovně 
nabízíme dvě knihy německé autorky Emy Temple, která čerpá z historie a součas-
nosti Nového Zélandu, Tanec Maora a Zpěv Maora, jejich příběhy vás určitě za-
ujmou. Po dvou napínavých knížkách od Roberta Bryndzy, Dívka v ledu a Noční
lov, vyšla velmi očekávaná třetí kniha Temné hlubiny, kde sympatická vyšetřovatel- 



ka Erika Fosterová řeší záhadné zmizení sedmileté dívenky. Máme další napínavé 
příběhy, od D. Hutchisonové  Sběratel  motýlů a od K. Gillerové příběh tří sester 
Zvláštní příběh. Česká spisovatelka Jaroslava Černá napsala zajímavou knihu Útesy.

Pro nejmenší čtenáře, kteří začínají číst, jsme obdrželi plno krásných knížek. Oprav-
du prosím rodiče, přijďte i s vaším dítětem vybrat si třeba jenom jednu knihu. I krásná 
obrázková knížka probudí v dítěti zájem o první čtení. 

Zajímavá výročí:

Eliška Krásnohorská, básnířka, spisovatelka, libretistka 18. 11. 1847 –  26. 11. 
1926 Kromě spisovatelské a libretistické činnosti založila Spolek pro ženské studi-
um Minerva a v r. 1890 První středoevropské dívčí gymnasium. To aby dívky získaly 
maturitu a povolení studovat na univerzitě.  

Josef Lada, malíř a spisovatel 17. 12. 1887 – 14. 12. 1957, nyní je jeho výstava 
v Tančícím domě v Praze 

Astrid Lingrenová, spisovatelka  pro děti 10. 11. 1907 –  28. 1. 2002, např. Děti 
z Bullerbynu , Pipi dlouhá punčocha

Alberto Moravia, spisovatel 29. 11. 1907 –  26. 9. 1990, např. Horalka, Římanka  
 
Jiří Hanzelka, cestovatel a spisovatel 24. 12. 1924 – 15. 2. 2003, máme několik 
cestopisů
   
Slavnému Krtečkovi z Večerníčků  je 60 let, první  nápad malíře Zdeňka Milera na-
malovat krtečka vznikl ale už v r. 1954, kdy malíř zakopl na zahradě o krtinu. V r. 1957 
byl poprvé uveden jako Večerníček. V knihovně máme všechny kreslené výtisky.

Pro děti máme připravené knížky s vánočními příběhy, pro ženy různé časopisy 
a návody k přípravě Vánoc. Knihovna je stále k disposici každou středu od 15 do 20 
hod. Všichni jste vítáni. Přehled o novinkách na knižním trhu najdete ve vývěsce u 
Obecního úřadu.

Hezké Vánoce s pěknou a zajímavou knížkou přeje  

Květa Vokounová, knihovnice

30 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ

Na Štědrý večer hvězdičky, 

ponesou vajíčka slepičky.



ROČNÍK 12, PROSINEC 2017, ČÍSLO 4 31

Honební společenstvo Čelákovice
se sídlem v Mochově, Sokolovská čp. 231

Honební společenstvo Čelákovice se sídlem v Mochově, Sokolovská čp. 231 
hospodaří v honitbě, jejíž výměra je 1618 ha. Honitba zasahuje do katastrů 
obcí Čelákovice s osadami Sedlčánky a Císařská kuchyně, Mochov, Kozovazy, 
Přerov nad Labem, Bříství a Káraný. V této honitbě se myslivci věnují chovu 
a lovu drobné zvěře – zajíc polní, bažant obecný a kachna divoká, ze spárkaté 
zvěře zvěř srnčí. Jde o zvěř, která je uznaná v normovaných stavech honitby. 
Dále se v honitbě vyskytuje zvěř černá, která je vedena jako zvěř přebíhavá, ale 
tato je rovněž v naší honitbě lovena.

Dále se v naší honitbě vyskytuje rovněž zvěř myslivosti škodící, tzv. škodná 
srstnatá, jako je liška, kuna, tchoř. Již se zde objevil i mýval severní. Z pernaté 
zvěře jsou to straka obecná, káně lesní, káně rousné, moták pilich, jestřáb, 
krahujec a poštolka obecná. Další pernatí dravci se u nás ukazují velice vzácně, 
i když honitbu také navštěvují a je zde možné je vidět. 

V honitbě se ještě vyskytuje koroptev polní, která se již více jak 40 let v ČR ne-
loví. Přesto se snažíme, někdy s většími i někdy s menšími úspěchy, stavy této 
zvěře zvyšovat, tuto drobnou zvěř a už i třeba křepelky, je možné u nás vidět. 

V současné době Honební společenstvo, dále jen HS, sdružuje pro výkon prá-
va myslivosti celkem 30 členů z řad majitelů pozemků nacházejících se v naší 
honitbě, tak i osob bez pozemků, kteří mají zájem o zapojení do činnosti HS. 
Věkový průměr u členů vykonávajících právo myslivosti je kolem 60 až 70 let. 
Ti mladší mají již také kolem 50 let. Pod 30 let u nás není nikdo, což není dobré 
zejména pro budoucnost. Přes tuto ne zrovna dobrou skutečnost se myslivci 
řádně starají o krmná zařízení po celé honitbě. V zimním období, ale i v období 
tomu předcházející, tedy po konci žní, se již staráme o mírné přikrmování zvěře 
v celé honitbě, takže nebyl ze strany nadřízených orgánů pověřených obcí žád-
ný důvod k nějakým sankcím proti HS. Ale zde musím poukázat také na úživ-
nost honitby, která je vzhledem k zemědělským kulturám velice úživná. Rov-
něž lovná zařízení (kazatelny a posedy) se v honitbě udržují na dobré úrovni. 
V současné době se již poškozená lovná zařízení po nedávné vichřici opravují 
nebo vyměňují za nová. Na tomto úseku lze naší práci hodnotit jako dobrou. To 
z pohledu nezaujaté veřejnosti.

S čím se ale může naše HS pochlubit, je velmi dobrá práce na úseku mys-
livecké kynologie, což je ale u zdejších myslivců tradice. Jelikož tento pří-
spěvek píši pro Mochovský zpravodaj dovolte mi, pokud si dobře pamatuji,
vyjmenovat bývalé kynology z Mochova tak, jak si je já pamatuji. Nejdříve musím 
vzpomenout pana Miloše Hégra, který v roce 1962 se svým psem MOK (maďarský 

SPOLKY A SDRUŽENÍ



32 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ

ohař krátkosrstý) vyhrál, ve světě nesmírně ceněný, me-
moriál Karla Podhajského, což bylo mezinárodní mistrov-
ství dříve ČSSR, dnes ČR. Další kynologové Jaroslav 
Konvalina, Josef Krejčík, oba následně rozhodčí výko-
nu pro posuzování loveckých psů na různých loveckých 
zkouškách a ještě dva Františkové, Hůla a Valenta. K po-
sledně jmenovanému mám osobní vztah, byl to on, kdo 
mne kynologii učil. A ještě je nutné připomenout jména tří 
členů, kteří patřily do HS, pány z Čelákovic Jarmila Paříz-
ka, Eduarda Česneka a Václava Procházky. V součas-
né době ze členů honebního společenstva vykonávajících 
právo myslivosti, je celkem 5 členů, kteří pracují jako 
rozhodčí pro posuzování výkonu loveckých psů, takový 

počet není v žádném Honebním společenstvu a Mysliveckých spolcích v celé ČR.  
Pro dobrou organizaci a zejména pro výborné stavy drobné zvěře, se v naší honitbě 
konají různé zkoušky loveckých psů pořádaných různými kluby chovatelů lovec-
kých psů a různých Okresních mysliveckých spolků. Tyto akce jsou veřejné, konají 
se v okolí Mochova, Čelákovic a Sedlčánek a lze je mochovskou veřejností navště-
vovat. Rádi k nám jezdí jak vůdci psů, tak jejich doprovody z celé ČR.  Pro infor-
maci – v květnu 2018 u nás proběhne tradiční Memoriál Václava Vančury pořádaný 
Klubem chovatelů německých krátkosrstých ohařů, v září Memoriál MVDr. Jiřího 
Michálka, pořádaný Klubem chovatelů hrubosrstých a maďarských ohařů a v prů-
běhu roku 3x zkoušky Klubu chovatelů retrívrů. Na tyto akce veřejnost srdečně 
zveme, přesné termíny těchto akcí uveřejníme v dalších číslech Zpravodaje.

V rámci propagace myslivosti máme dále v úmyslu uspořádat pro mochov-
skou veřejnost a přátele myslivosti v sokolovně v Mochově tradiční myslivecký 
ples, kde rádi nabídneme něco z toho, co se nám podaří v naší honitbě slovit.

Závěrem mi dovolte oslovit vás všechny, kteří navštěvujete naší honitbu, a to jak se 
svými pejsky, tak bez nich, chovejte se k přírodě tak jako ke své vlastní, je naše a jen 
my LIDÉ jí ničíme vyvážením různého domovního odpadu, jak organického, tak ze-
jména neorganického. Chtěl bych upozornit také na to, že o tento odpad se mohou 
zranit nejen naší čtyřnozí pomocníci, tak samozřejmě i další lidé, nejen myslivci, ale 
kdokoliv, kdo náhodně přírodu navštíví, třeba právě vaše děti. Nás to stojí peníze 
u veterináře a vás třeba také peníze, ale i následné výčitky, že jste zavinili něčí bolest.

             Přeji veselé vánoce a šťastný nový rok 2018!

   S pozdravem Myslivosti zdar

                                                 Jiří Navrátil, myslivecký hospodář HS Čelákovice

Mráz na Boží narození, mráz se udrží bez proměny.



ROČNÍK 12, PROSINEC 2017, ČÍSLO 4 33

Naše tvořivé pátky

Ke konci roku se bilancuje. I v našich kurzech se toho hodně vyrobilo, naučily 
jsme se nové techniky a vyrobily jsme mnoho dárků, předmětů do domácnosti 
i různé domácí a zahradní dekorace. Úspěch měla i naše účast na výstavě Ře-
mesla Polabí, fotografi e jste viděli v minulém čísle Zpravodaje. A minulý týden 
nás potěšilo pozvání vedením MDD Čelákovice k účasti na této výstavě v r. 2018.

V tomto pololetí jsme přerušily páteční tvoření a kurzy tiffany. V košíkářském 
kurzu jsme pokračovaly v předvánoční atmosféře a vytvořily složité betlémy se 
svatou rodinou, vánočně ozdobené a osvícené žárovičkami.

Ke košíkářství jsme přidaly kurz keramiky, o který byl velký zájem. Keramička 
Mirka si pro nás našla čas 1x za 14 dní v úterý večer a autoškola se proměnila 
v keramickou dílnu. Vyrobily jsme nádherné adventní a vánoční věci, andílky, 
různé plastické dekorace a ozdoby na stromeček. Schází se nás 18, prav-
da, taktak se do autoškoly vejdeme, ale všechny jsme se shodly, že přátelská 
a milá atmosféra těchto našich kurzů je krásným vstupem do adventních dnů, 
které nás čekají. 

Advent a vánoční dny vybočují z každodenních starostí, povinností a shonu. Já 
osobně si myslím, že většina z nás tuto sváteční atmosféru, to zdobení domova, 
přípravy, pečení cukroví a perníčků máme rády, milujeme tu vůni vánoc, slav-
nostní dny, to očekávání. Naše generace starších si ji užíváme tím více.  Jednak 
protože máme přeci jenom více času a také, protože jsme zkrátka starší.

Přeji vám všem jménem svým i jménem nás všech tvořivých žen krásné, klidné 
a spokojené vánoční svátky!

Za Spolek tvořivých žen MUDr.Vlastimila Stará,
Kulturní a sociální komise OÚ Mochov   

Posuďte sami, jak se nám výrobky povedly. A to je pouze zlomek toho, co jsme 
dokázaly.



34 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ



ROČNÍK 12, PROSINEC 2017, ČÍSLO 4 35



36 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ

Vážení spoluobčané,
rok se s rokem sešel a pomalu se blíží čas bilancování.

Pro naší jednotu to byl opět rok, v kterém jsme stan-
dardně zajišťovali chod všech našich oddílů, zajišťovali 
akce pro děti, ale také jsme se po vyřešení majetkopráv-
ních vztahů a dokolaudaci objektu kabin  dohodli s obcí 
Mochov, jako spolumajitelem objektu a hřiště na opravě 
kabin, které si to po cca 50. letech opravdu zasloužily. 

A nejen samotný objekt kabin, ale i fotbalisté, návštěvníci a ostatní uživatelé 
areálu. Po oslovení třech fi rem se zadáním opravy (nová střešní krytina, výměna 
oken a dveří, zámková dlažba, vnitřní stavební práce atd.) jsme vybrali nejnižší 
nabídku, kterou předložila a následně celou opravu realizovala f. Maže s.r.o.

Na objektu sokolovny jsme pokračovali na dílčích opravách, kdy jedna z těch 
větší byla náhrada nevyhovujících luxfer za plastová okna (tím byla dovršena 
výměna okenních výplní na celém objektu) a další dílčí postupné opravy, které 
směřujeme k našemu dlouhodobému cíli a to návratu k pravidelnému cvičení 
do prostor sokolovny. V dalších letech bychom dále rádi realizovali větší in-
vestiční akci do objektu sokolovny a zkusili pro ní získat podporu v nějakém 
vypsaném konkrétním dotačním programu.

Padá-li na Boží hod vánoční sníh, hodně obilí bude na polích.



ROČNÍK 12, PROSINEC 2017, ČÍSLO 4 37

Nabídka aktivit naší jednoty je pestrá, nicméně pokud by v ní někdo nenašel 
co hledá a měl by čas, chuť a odhodlání rozjet nějakou jinou sportovní, kulturní 
či volnočasovou činnost, která by mohla rozšířit nabídku aktivit naší jednoty, 
nechť se nám ozve. T.J. Sokol Mochov je otevřena všem občanům obce a naše 
prostory a hřiště jsou po dohodě k dispozici a právě určeny pro tyto aktivity 
členů jednoty i ostatních aktivních občanů obce. 

Za T.J. Sokol Mochov bych Vám všem rád popřál příjemné Vánoční svátky, 
úspěšný rok 2018 a těšíme se na setkání na některé z našich akcí!

Se sokolským Nazdar

Karel Mrňa
Starosta T.J. Sokol Mochov

Oddíl kopané T.J. Sokol Mochov

Fotbal – muži III. třída 2017/2018 

Podzimní část sezony 2017/2018 byla specifi cká, protože až dosud jsme 
neodehráli jediné utkání na domácím hřišti. Čeká nás to až v posledním kole 
19. 11. proti Líbeznicím (po uzávěrce tohoto vydání). Důvodem byla rekonstruk-
ce kabin, která zdárně proběhla a na jaře si nás domácí diváci užijí do sytosti :-)
 
Sezonu jsme začali výborně, 7b po 3 kolech čekal málokdo. Zvlášť 2. kolo, der-
by v Nehvizdech a vítězství 5:2 nás velmi potěšilo. Po hříchu to byl na dlouhou 
dobu poslední zápas, kdy jsme se střelecky výrazněji prosadili. Od 4. do 10. 
kola jsme zaznamenali pouze 2 remízy (Mratín a Předboj) a schytali i několik 
debaklů - milosrdných 0:4 od silné Sibřiny a nesmyslných 0:5 (Brandýs „B“) a 
1:8 (Zeleneč „B“). Nejenže nefungovala obrana, ale hlavně v útoku jsme nebyli 
schopni se vůbec prosadit, resp. trefi t mezi tyče. Reputaci jsme si trochu na-
pravili až výhrami ve Sluhách (2:1) a v Křenici (8:1).

Trvalým problémem je docházka. Po slibném úvodu, kdy jsme se scházeli prak-
ticky v plné síle, přišlo 6 zápasů v řadě, kdy chyběli cca 4 hráči základní sesta-
vy, a to je na hřišti znát. Takže tradiční úkol pro zimní přestávku je sehnat pár 
lidí, kteří mají fotbal rádi a hlavně mají chuť hrát!

Když svatý Štěpán vyfouká bláto, bude pěkné jaro nato.



38 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ

Nejlepší střelci podzimu: Svoboda 6, Píša 5, Paniuta a Valenta 4 

Nejvěrnějším fanouškům děkujeme za podporu na hřištích soupeřů a těšíme se 
na jarní „mochovskou smršť“ s občerstvením, třeba již pod novou pergolou ;-)

Rk.  Družstvo  Záp. + 0 - Skóre  Body

1     Sibřina  12 10 1 1 60:14  31

2     Měšice  12 7 3 2 36:24  24

3     Líbeznice A 12 6 4 2 34:21  22

4     Brandýs n. L. B 12 7 1 4 26:33  22

5     Zeleneč B  12 6 2 4 43:24  20

6     Bášť  12 6 2 4 39:30  20

7     Kojetice  12 5 4 3 30:21  19

8     Předboj  12 5 3 4 29:26  18

9     Brázdim  12 5 2 5 31:25  17

10   T. J. Sokol Mochov 12 4 3 5 27:35  15

11   Nehvizdy A 12 3 1 8 21:31  10

12   Sluhy  12 2 2 8 24:48  8

13   Mratín  12 2 1 9 22:39  7

14   Křenice  12 1 1 10 14:65  4

Radost po vítězném zápase na Spartaku Čelákovice!



ROČNÍK 12, PROSINEC 2017, ČÍSLO 4 39

Okresní přebor starší žáci sk. A má za sebou podzimní sezónu. Více informací na:

https://souteze.fotbal.cz/turnaje/homepage/b75f25aa-273a-44c4-ba3f-5b0b-
bf7185ce

#      Klub   Z        V     R       P          S           B       P+     P-

1.     Zeleneč   10     10     0       0     125:07      30       0        0

2.     Hovorčovice  10       8     1       1       89:13      25       0        0

3.     Líbeznice   10       8     1       1       78:11      25       0        0

4.     Šestajovice   10       7     0       3       92:14      21       0        0

5.     T. J. Sokol Mochov  10       6     0       4       34:31      18       0        0

6.     Odolena Voda  10       5     0       5       60:35      15       0        0

7.     Nehvizdy   10       4     0       6       45:51      12       0        0

8.     Měšice   10       3     0       7       44:43        9       0        0

9.     Spartak Čelákovice  10       2     0       8       39:89        6       0        0

10.   Klíčany   10       1     0       9       8:139        3       0        0

11.   Brázdim   10       0     0     10       5:186        0       0        0

David Konopík a Jiří Linka

Oddíl všestrannosti T.J. Sokol Mochov

V letošním roce jsme se v T.J. Sokol Mochov opět přihlásili do projektu „Sokol 
spolu v pohybu“.

Jsme jen malá jednota a tak se snažíme do cvičení zapojit i maminky – cvičení 
nejen na velkých míčích, bodystyling a zumba. Počítáme s tím, že pokud se 
nám podaří do cvičení přitáhnout maminky, tak je pak jednodušší zapojení dětí 
do cvičení.

Dětem jsme v průběhu týdne nabídli cvičení aerobiku, volejbalu, dětské zumby 
a základy atletiky.

Páteční večer jsme se sešli v sokolovně, kde si děti zacvičily i s psychomoto-
rickým padákem. Po osmé hodině byla sestrami cvičitelkami připravena veče-
ře. Po ní se děti uložily do spacáků a zhlédly pohádku. V sobotu po snídani se 
děti rozešly domů, aby mohly přijít na poslední akci tohoto týdne.

Týden Sokol spolu v pohybu jsme zakončily 3. ročníkem Běhu do vrchu. Do 
běhu se v jednotlivých kategoriích přihlásilo celkem 33 dětí. Vítěz každé kate-
gorie dostal pohár. Ani ostatní však nebyli ochuzeni – byli odměněni, tak jak se



40 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ

sluší na každých závodech – první tři dostali medaile a všichni závodníci ještě 
malá překvapení. Jako vloni, tak i letos se nám podařilo do závodění zapojit 
i rodiče.

Za T. J. Sokol Mochov
Milena Valášková – náčelnice



ROČNÍK 12, PROSINEC 2017, ČÍSLO 4 41

Gratulujeme !!!

Sestry Herodesovy z Mochova, které předvedly svou sestavu v září v soko-
lovně na setkání občanů, se staly se svým týmem mistryněmi České republiky 
v kategorii Aerobik Fitness mezi dospělými konaném v Plzni. 

Stejné družstvo obsadilo 4. místo na Mistrovství světa v holandském Leidenu. 

Když na Štěpána silný vítr bouří, 

vinař smutně oči mhouří.



42 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ

Počasí v prosinci 1969 v Mochově – přepis z třetí knihy Kroniky Mochova 
– malá zajímavá vzpomínka pro občany Mochova.

Z HISTORIE MOCHOVA

Jestli o Vánocích vítr věje, 

jest hojnost dobrá naděje.



ROČNÍK 12, PROSINEC 2017, ČÍSLO 4 43

Obec Mochov hledá zaměstnance do trvalého pracovního poměru

Pracovní pozice: 
Technický pracovník obce 

     (údržba obecního majetku, veřejných prostranství a zeleně)

Pracovní náplň: práce spojené s údržbou obecního majetku – opravy 
obecního mobiliáře • drobné opravy v budovách obce • údržba a provoz 

obecního majetku – dopravních prostředků, strojů a zařízení • úklid 
veřejných prostranství, údržba veřejné zeleně, komunikací a hřbitova

Požadavky: řidičský průkaz skupiny B, T (výhodou), aktivní řidič 
• čistý trestní rejstřík • znalost práce se zahradnickými stroji a zemědělskou 
technikou výhodou (sekačka, křovinořez, traktor) • odpovídající zdravotní 

způsobilost, fyzická zdatnost, zodpovědnostnástup ihned

Nabízíme: 5 týdnů dovolené • stravenky • přátelský kolektiv

Zájemci se mohou hlásit písemně na adresu: 
Obec Mochov, Sokolovská 92, 250 87 Mochov

V přihlášce uveďte:
Jméno, příjmení, datum a místo narození, místo trvalého pobytu, telefon, 

datum a podpis. Přiložte jednoduchý profesní životopis (průběh předchozích 
zaměstnání, praxe, odborné znalosti a dovednosti). Přiložte výpis z rejstříku 

trestů ne starší než 3 měsíce. 



AKCE V MOCHOVĚ

 12. 1. 2018         16 hod.        Košíkářský kurz                                 Autoškola

 16. 1. 2018         19 hod.        Kurz keramiky                                Autoškola

 19. 1. 2018         16 hod.      Košíkářský kurz                                 Autoškola

 30. 1. 2018         19 hod.      Kurz keramiky                                  Autoškola

 10. 2. 2018        20 hod.     Ples sportovců                                Sokolovna

 13. 2. 2018        19 hod.     Kurz keramiky                                  Autoškola

 23. 2. 2018        17 hod.     Páteční tvoření                               Autoškola 

 27. 2. 2018        19 hod.     Kurz keramiky                                Autoškola

 13. 3. 2018        19 hod.     Kurz keramiky                               Autoškola

 23. 3. 2018        19 hod.     Páteční tvoření                             Autoškola

MOCHOVSKÝ
ZPRAVODAJ

MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ. Ročník 9, prosinec 2017, Zpravodaj číslo 4. Vydáváno 4x ročně. 
Periodický tisk územního samosprávného celku vydává obec Mochov se sídlem Sokolovská 92, 
250 87, Mochov, IČ 00240486.Povoleno Ministerstvem kultury České republiky - MK ČR E 17114. 
Vyšlo: prosinec 2017 v Mochově.

Obecní úřad Mochov
Sokolovská 92, 250 87 Mochov
tel./fax: 326 992 457
e-mail: obecmochov@c-mail.cz

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
Nikdy nepřipusťte, aby váš duch šel do důchodu
Odchod do důchodu je začátek nového dobrodružství
Buďte stále přístupni novým myšlenkám a nápadům

Moc podvědomí – Dr. Joseph Murphy, psycholog, učitel pozitivního myšlení

Leden       Únor           Březen

Václav Bezucha      85 let      František Doubek  70 let     Antonín Just             75 let 

Marie Müllerová      83 let      Vladimír Krejčík     75 let     František Matlák       70 let

Josef Müller            86 let                                                  Marie Stromajerová  101 let

Bohumil Sova        70 let

Jarmila Svobodová   75 let

Bohumila Štichová   91 let

Termíny pátečních tvoření a dalších akcí budou vyvěšeny ve skřínce u OÚ, na dveřích 
Autoškoly a na dalších našich vývěsních místech.

Sledujte hlášení místního rozhlasu, informační plakáty a internetové stránky obce Mochov -  www.mochov.cz

Všem jubilantům přejeme zdraví, štěstí a hodně 
duševních i fyzických sil v následujících letech života!!!


